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Wir beraten Sie gern!
0421.87 85 965 · www.pierach.com

FARBE 
GEFÄLLIG?

RAUMGESTALTUNG
BODENBELÄGE
FASSADENGESTALTUNG

�Verkauf
�Bewertung

�Vermietung
�Finanzierung

Jetzt Bewertungstermin vereinbaren!

❄❄

❄

❄

❄

Frohe Festtage
und einen
guten Start

ins neue
Jahr!

ELISABETHSTRASSE 120 · 28217 BREMEN · 0421 - 27 65 990 · INFO@BERGER-BREMEN.DE · WWW.BERGER-BREMEN.DE

seit 1975
erfolgreich!



Knochenhauerstraße 41/42
T 0421 27846910
bremen-baufi @drklein.de
www.drklein.de

Ihre Spezialisten für Baufi nanzierung in Bremen

Malte Groenhoff Dennis Frenzel Christina SchumacherSaskia Bachmeier

Den größten
 Wunsch erfüllen?
Mit unserer Baufi nanzierung wirds möglich. 
Wir wünschen Ihnen frohe Festtage!
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Immobilienangebote
Bremen

Einfamilienhäuser
Immobilienangebote Bremen

In
ha

lt Einfamilienhäuser 
Mehrfamilienhäuser
Eigentumswohnungen
Anlageobjekte
Gewerbeobjekte
Grundstücke
Garagen/Stellplätze

Immobilienangebote Bremen

IMMOBILIEN

Einfamilienhäuser
Mehrfamilienhäuser
Eigentumswohnungen
Anlageobjekte
Gewerbeobjekte
Landwirtschaft/Resthöfe
Grundstücke

Immobilienangebote Umland

Zwangsversteigerungen
Ferien-/Freizeitobjekte

IMMOBILIENGESUCHE
Immobiliengesuche Bremen
Immobiliengesuche Umland

Sonstige Immobilienangebote

1 bis 1,5 Zimmer
2 bis 2,5 Zimmer
3 bis 3,5 Zimmer
ab 4 Zimmer
Häuser
Gewerbeobjekte
Parzellen
Garagen/Stellplätze

VERMIETUNGEN
Mietangebote

Kontakt: Anzeigenberatung
Tel.: 04 21 – 690 55 400
Info@kaufen-bauen-mieten.de
www.kaufen-bauen-mieten.de

Die nächste Ausgabe 

erscheint am 7. Februar 2025

Unsere Sonderthemen
HanseBau
Klimaschutz & Energieeffizienz
Fenster & Türen & Sicherheit
Moderne Küchen
Neubauvorhaben
Bauen & Wohnen
Garten & Terrasse
Moderne Bäder

Garten und Pflanzen
Bauen und Renovieren
Finanzieren
Dienstleistungen
Diverses

Rund ums Haus

Immobilienverkauf
schnell – sicher – sorgenfrei
Fordern Sie eine kostenfreie Wertermittlung an!

T 04208-8298 609 - 0170-58 28 113
Inhaber REMAX Grasberg Sybille Suhling (Dipl. Ing.) - Speckmannstr. 1 - 28879 Grasberg - www.suhling-immobilien.de

IMMOBILIEN GR ASBERG

Katharina Haeckermann
Immobilien-Fachwirtin

Leester Str. 90 D · 28844 Weyhe
Tel. 0421 | 408 92 34-0

Immobilien
Vermietung · Verkauf
Wertermittlung

BERGER-bremen.de
Wir verkaufen Ihre Immobilie!
 0421 - 27 65 990, www.berger-bremen.de
BERGER-bremen.de, Blockdiek, Bungalow-
Endhaus, 4 Zi., Wohnen auf einer Ebene!, ca.
134 m² Wohn-/Nutzfl., Atrium-Garten, Garage,
Fernwärme! (E-Ausweis in Bearbeitung, BJ
1970) EUR 379.000,- . BERGER Immobilien
seit 1975, 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, KLEIN MEXIKO, Rei-
henhaus, ca. 55 m² Wfl. Potential, 360 Grad
Rundgang!, Keller, Hofgarten, ca. 79 m²
Grdst., (E-Ausweis in Arbeit). EUR 195.000,- .
BERGER Immobilien seit 1975,
 0421 - 27 65 990 auch samstags
Bremen-Osterfeuerberg: Modernisiertes Rot-
klinkerhaus mit Garten 100 m² Wfl., 184m²
Grdst., 4 Zi., bj. 1900., Gas-Hzg., Kellerraum.,
€ 285.000, Obj. 93113 Tel.: 0421/ 3302690
www.sgb-immobilien.com

www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de
Gröpelingen, RMH, renovierungsbed. 4 Zi.,
EBK, Terrasse, Garten, Vollkeller, ca. 100 m²
Wfl., ca. 41 m² Nfl., ca. 120 m² Grdst., Bj.
1949, Gas, EAW: wird derzeit erstellt, KP
199.000 €, 0421 64 00 80

www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de
Burgdamm, EFH, renovierungsb., 3,5 Zi., Teil-
keller, ca. 90m² Wfl., ca. 15 m² Nfl., ca. 600 m²
Grdst., Bj. 1934, Gas, EAW: wird derzeit er-
stellt, KP 200.000 €, 0421 64 00 80

Großes Angebot. Günstige Preise. Im-
mobilien – Kaufen-Bauen-Mieten

BERGER-bremen.de, Marßel, Bungalow-
Reihenhaus, 4,5 Zi., Wohnen auf einer Ebe-
ne!, ca. 120 m² Wohn-/Nutzfl., Süd-Terrasse,
Garage + Stellpl., (B, 251,7 kWh, Gas, BJ
1964, Kl. H) € 229.000,- . BERGER Immobili-
en seit 1975, 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Walle, Reihenhaus,
5,5 Zi., ca. 115 m² Wohnfl., Modernisierungs-
bed., ca. 184 m² Grdst., Garten, Bj. 1952, (Be-
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
mit Balkon + Stellplatz + Fahrstuhl (Mietfrei)
95,18m² Wfl., bj. 2021., 3 Zi., Balkon., Fahr-
stuhl., EBK., Stellplatz € 335.000, Obj. 93208
Tel.: 0421/ 3302690 www.sgb-immobilien.com
www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de
Bremerhaven, Etagenwohnung, 1 Zi. Apart-
ment, 2. OG, ca. 35 m² Wfl., Blk, Bj. 1968, Öl,
Hausgeld: 234€/mtl., EAW: wird derzeit er-
stellt, KP 55.000 €, 0421 64 00 80

Ackerland und Heide direkt am See (Am
Weserberg) Achim Uphusen 4.896 m² Grdst.,
Grundstück Land und Forstwirtschaft €
29.900, Obj. 93210 Tel.: 0421/ 3302690
www.sgb-immobilien.com

Sie wollen Ihre Wohnung oder Ihr 
Haus verkaufen? Nutzen Sie unsere 
Fotomodulanzeigen und Sie verschaffen 
Ihrer Immobilie einen ansprechenden 
Auftritt.

www.kaufen-bauen-mieten.de

Großes Angebot. Günstige Preise. Im-
mobilien – Kaufen-Bauen-Mieten

Großes Angebot. Günstige Preise. Im-
mobilien – Kaufen-Bauen-Mieten



JETZT AUCH 

IN LILIENTHAL 

UND GRASBERG!

KOMPETENZ VOR ORT – 
WIR SIND EXPERTEN FÜR
VERKAUF UND VERWALTUNG:

UNSER ZIEL IST IHRE ZUFRIEDENHEIT!
WIR SIND GERNE FÜR SIE DA:

Laura Goldschmidt
Landkreis Osterholz 
laura.goldschmidt@
vbohz-vbi.de

 (04791) 808171

Philipp Wode
Landkreis Osterholz
philipp.wode@
vbohz-vbi.de

 (04791) 808153

Lennart Busch
Altkreis Bremervörde
lennart.busch@
vbohz-vbi.de

 (04761) 83110

   Einfamilienhäuser  

   Baugrundstücke

   Reihen-/Doppelhäuser

   Gewerbeimmobilien

   Eigentumswohnungen

   Mehrfamilienhäuser

   Marktwerteinschätzungen 

   Hausverwaltung

PROFITIEREN SIE BEIM VERKAUF IHRER IMMOBILIE VON EINEM STARKEN PARTNER: UNS.

VERSPRECHEN SIND SCHÖN, 
VERTRAUEN IST BESSER.

info@vbohz-vbi.de 
vbohz-immobilien.de

Bremervörde
Alte Straße 17–20 
27432 Bremervörde 

 (04761) 83 110

Osterholz-Scharmbeck
Marktstraße 1–5 
27711 Osterholz-Scharmbeck

 (04791) 808 153
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(DJD). Beim Ziel, den Energiebedarf 
des Eigenheims dauerhaft zu senken, 
dürften sich die meisten Hausbesitzer 
einig sein. Doch über den Weg dorthin 
herrscht vielfach Unsicherheit. Muss 
zuerst eine neue Heizung her, sollten 
die Fenster getauscht werden – oder 
benötigt als Erstes die Fassade eine 
bessere Wärmedämmung? Und vor 
allem: Lohnen sich diese Maßnahmen 

nicht nur für die Umwelt, sondern 
auch finanziell, in Form eingesparter 
Heizkosten? Um diese Fragen beant-
worten zu können, ist eine fachkun-
dige Begleitung notwendig.

Status quo des Zuhauses ermitteln
Selbstverständlich gibt es Ansprechpart-
ner vor Ort, die Hauseigentümer beglei-
ten, von zertifizierten Energieberatern bis 

zu erfahrenen Handwerkern. Dennoch 
kann es hilfreich sein, sich vor den Ge-
sprächen bereits ein erstes eigenes Bild 
zu verschaffen. Dazu eignet sich etwa 
das einfache und kostenfreie Online-
tool unter www.wertsache-zukunft.de/
energiesparrechner. Wenige Eingaben 
wie Bauart und -jahr, die Größe und 
die technische Ausstattung des Eigen-
heims reichen bereits aus. Auf dieser 
Basis ermittelt der Energiesparrechner 
den Status quo und zeigt grafisch die 
möglichen Sparpotenziale auf. Eine 
leicht verständliche Simulation des ei-
genen Zuhauses macht darüber hinaus 
deutlich, wie stark einzelne energetische 
Maßnahmen wirken.

Globale Betrachtung der 
energetischen Sanierung
Mit der individuellen Analyse des Ener-
giesparrechners erhalten Hausbesitzer 

nicht nur einen schnellen Überblick über 
sinnvolle Sanierungsschritte, sondern 
können gleichzeitig abschätzen, mit wel-
chen Investitionskosten zu rechnen ist. 
Darauf basierend lässt sich außerdem 
die Frage beantworten, wie schnell sich 
welche Maßnahme durch eingesparte 
Energiekosten und staatliche Förde-
rungen amortisieren wird. Innerhalb 
dieser Rechnung können auch Kosten-
steigerungen für Energie sowie die CO2-
Steuerersparnis berücksichtigt werden. 
Ergänzend dazu bietet der Dämmher-
steller Sto auf derselben Webseite eine 
Fördermittelauskunft, sodass die Nutzer 
direkt sehen, mit welchen Zuschüssen 
und Förderdarlehen sie rechnen kön-
nen. Für eine detaillierte Beratung und 
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